ОТ 31.10.2024 Г. № 10/4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
КОНОВАЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 28 октября 2022 года № 833-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь ст. 34 Устава Коноваловского муниципального образования, Дума Коноваловского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об оплате труда главы Коноваловского муниципального образования (прилагается).
2. Решение Думы Коноваловского муниципального образования от 24 ноября 2023 г. №10/1 «Об утверждении Положения об оплате труда Главы поселения» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее решение в СМИ «Коноваловский вестник» и на официальном сайте администрации Коноваловского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

Председатель Думы
Коноваловского муниципального образования,
Глава Коноваловского
муниципального образования                                                       А.Д. Замащиков

УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Коноваловского муниципального образования      от 31.10.2024 г. № 10/4
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: Par24]ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда главы Коноваловского муниципального образования

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.  Положение об оплате труда главы Коноваловского муниципального образования (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 28 октября 2022 года № 833-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» и определяет размер и условия оплаты труда главы Коноваловского муниципального образования (далее – глава).
2. Фонд оплаты труда главы рассчитывается на основании постановления Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области».
3. Источник финансирования расходов на оплату труда главы - средства бюджета Коноваловского муниципального образования, предусмотренные на оплату труда высшего должностного лица Коноваловского муниципального образования.
4. Главе производится оплата труда в виде должностного оклада и ежемесячного денежного вознаграждения.
Оплата труда главы рассчитывается по формуле:
S = Q + DV,
где
Q – должностной оклад (далее - оклад);
DV – ежемесячное денежное вознаграждение.
Оклад рассчитывается по формуле:
Q =Qmin;
где
Qmin – должностной оклад муниципального служащего, замещающего в администрации Коноваловского муниципального образования должность муниципальной службы, определяемый в размере, равном должностному окладу муниципального служащего, замещающего в администрации Коноваловского муниципального образования должность муниципальной службы «специалист», согласно соотношению должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области в соответствии с Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года №89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области».
Денежное вознаграждение рассчитывается по формуле:
DV = Q * K, где K – 4,54
5. Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы при расчете подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
6. Главе к оплате труда устанавливаются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области в размерах, определённых федеральным и областным законодательством.